
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng 5 năm 2023 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 
và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung 

Dự án: Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021 
trên địa bàn huyện Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Vân Canh   

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  
Căn cứ Luật Xây dựngngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

của Chính phủ về Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám 
sát, đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư quy định việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu trên 
Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 

26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa 
chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khắc phục hậu quả thiên tai năm 
2021 trên địa bàn huyện Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Vân Canh; 

1748 19



2 
 

Căn cứ Quyết định số 1849/QĐ-UBND ngày 09/6/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu, dự án Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021 trên địa bàn huyện Tây Sơn, 
Vĩnh Thạnh và Vân Canh; 

Căn cứ Văn bản số 2757/UBND-KT ngày 04/5/2023 của UBND tỉnh về 
việc chủ trương bổ sung đoạn kè xã Bình Tường thuộc dự án Khắc phục hậu quả 
thiên tai năm 2021 trên địa bàn huyện Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Vân Canh; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 
88/TTr-BQL ngày 16/5/2023; ý kiến thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT tại 
Văn bản số 1461/SNN-QLXDCT ngày 16/5/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và 
Đầu tư tại Báo cáo số 328/BC-SKHĐT ngày 19/5/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch 
lựa chọn nhà thầu bổ sung, dự án Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021 trên địa 
bàn huyện Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Vân Canh, với các nội dung chủ yếu như sau: 

I. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 

1. Tên dự án: Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021 trên địa bàn huyện 
Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Vân Canh.   

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: UBND tỉnh Bình Định. 
3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 
4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT Bình Định. 
5. Nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung:  

5.1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung: Bổ sung đoạn kè có chiều dài 557 m 

thuộc bờ hữu sông Kôn, xã Bình Tường; điểm đầu tuyến kè từ cuối đoạn kè bờ 
hữu sông Kôn, xã Bình Tường đang xây dựng đến giáp kè cũ do địa phương đầu 
tư xây dựng từ năm 2018 (điểm cuối tuyến) tạo thành tuyến kè khép kín để chống 
sạt lở bờ sông, bảo vệ đất đai, tài sản của người dân, kết nối tuyến kè thông suốt 
thuận lợi trong công tác phòng chống thiên tai. 

5.2. Phương án thiết kế cơ sở điều chỉnh, bổ sung: Bổ sung đoạn kè 

thuộc bờ hữu sông Kôn, xã Bình Tường, huyện Tây Sơn, cụ thể: 
- Chiều dài kè: L = 557,0 m; 

- Cao trình đỉnh kè: +21.50 ÷ +19.30; 
- Cao trình đỉnh chân kè: +17.80 ÷ +15.60; 
- Bề rộng mặt kè: B = 4,0 m; 

- Hệ số mái kè phía sông: m = 2,0; 

- Hệ số mái kè phía đồng: m = 1,5.   



3 
 

- Kết cấu thân kè: Đắp đất đầm chặt K95; mặt kè gia cố bằng bê tông 
M250, đá (2x4), dày 18 cm kết hợp giao thông; gia cố mái kè phía sông bằng tấm 
bê tông đúc sẵn (45x45x12)cm, dăm lót (2x4) dày 10 cm và lớp vải địa kỹ thuật 
trong khung giằng bê tông cốt thép M200; chân kè gia cố bằng dầm bê tông cốt 
thép M200 trên lăng trụ đá hộc đổ rối; gia cố mái phía đồng bằng bê tông M200 
đổ tại chỗ dày 12 cm. 

- Công trình trên tuyến: Bố trí 03 cống tiêu. 
6. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi điều chỉnh, bổ sung: 

Viện Đào tạo và Khoa học ứng dụng Miền Trung. 
7. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 55.000.000.000 đồng 

(Năm mươi lăm tỷ đồng).  
Đơn vị tính: 1.000 đồng 

TT 
Cơ cấu nội dung chi 

phí 

 Tổng mức đầu 
tư được duyệt 

tại Quyết định số 
1849/QĐ-UBND 
ngày 09/6/2022 
của Chủ tịch 
UBND tỉnh  

 Giá trị điều 
chỉnh, bổ sung 

((tăng (+), 
giảm (-))  

 Tổng mức 
đầu tư 

điều chỉnh, 
bổ sung  

1  Chi phí xây dựng  44.749.386 -461.127 44.288.259 

2  Chi phí quản lý dự án  1.130.695 -9.719 1.120.976 

3  Chi phí tư vấn ĐTXD  2.901.342 +88.962 2.990.304 

4  Chi phí khác  1.562.649 -371.289 1.191.360 

5  Chi phí đền bù, GPMB  1.500.000 +2.083.674 3.583.674 

6  Chi phí dự phòng   3.155.928 -1.330.501 1.825.427 

   Tổng cộng 55.000.000 0 55.000.000 

(Chi tiết nội dung tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung theo như hồ 
sơ điều chỉnh, bổ sung do Viện Đào tạo và Khoa học ứng dụng Miền Trung lập, 
được Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định thẩm định tại Văn bản số 1461/SNN-

QLXDCT ngày 16/5/2023) 

8. Cơ cấu nguồn vốn cho phần điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo Văn 
bản số 2757/UBND-KT ngày 04/5/2023 của UBND tỉnh. 

9. Nội dung khác: 
- Trước, trong quá trình triển khai thực hiện bước tiếp theo của dự án, Chủ 

đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Sở Nông nghiệp 
và PTNT Bình Định thẩm định nêu tại Văn bản số 1461/SNN-QLXDCT ngày 

16/5/2023. 

- Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật các thông tin của dự án vào Hệ thống 
thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số 
29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ; báo cáo định kỳ theo quy định.  



4 
 

- Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn 
thực hiện theo Quyết định số 1849/QĐ-UBND ngày 09/6/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh và các quyết định khác của cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án. 

II. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung dự án Khắc phục 
hậu quả thiên tai năm 2021 trên địa bàn huyện Tây Sơn, Vĩnh Thạnh và Vân 
Canh với nội dung chi tiết theo phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1849/QĐ-

UBND ngày 06/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.  
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám 
đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn 

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 
kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  
- CT, PCTTT N. T. Thanh; 

- PVP NN;   
- Lưu: VT, K10. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
Nguyễn Tuấn Thanh 

 



5 
 

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU BỔ SUNG 

Dự án: Khắc phục hậu quả thiên tai năm 2021 trên địa bàn huyện Tây Sơn, 
Vĩnh Thạnh và Vân Canh 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

TT Tên gói thầu 
Giá gói 

thầu (1.000 
đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Phương 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian bắt 
đầu tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

1 

Tư vấn lập Thiết 
kế BVTC và Dự 
toán, hạng mục 

Bổ sung đoạn kè 
thuộc bờ hữu 
sông Kôn, xã 

Bình Tường, 
huyện Tây Sơn 

113.380 

Vốn đầu 
tư công 

Chỉ 
định 
thầu 

Thương 
thảo 
hợp 
đồng 

Tháng 

5/2023 

Trọn 
gói 

06 

ngày 

2 

Tư vấn lập E-

HSMT và đánh 
giá E-HSDT gói 

thầu Thi công 
xây dựng, hạng 
mục Bổ sung 
đoạn kè thuộc 
bờ hữu sông 
Kôn, xã Bình 

Tường, huyện 
Tây Sơn 

11.689 

Tự 
thực 
hiện 

Thỏa 
thuận 
giao 

việc 

Quý 

II/2023 

Trọn 
gói 

01 

tháng 

3 

Thi công xây 

dựng công trình, 
hạng mục Bổ 
sung đoạn kè 
thuộc bờ hữu 
sông Kôn, xã 

Bình Tường, 
huyện Tây Sơn 

5.844.369 

Đấu 
thầu 
rộng 
rãi 

qua 

mạng 

01 giai 

đoạn, 
01 túi 

hồ sơ 

Quý II, 

III/2023 

Trọn 
gói 

03 

tháng 

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 5.969.438.000 đồng 
(Năm tỷ, chín trăm sáu mươi chín triệu, bốn trăm ba mươi tám nghìn đồng) 
Giá trị các gói thầu được lập theo kết quả tổng hợp trên cơ sở kết quả 

thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng điều chỉnh, bổ sung tại 

Văn bản số 1461/SNN-QLXDCT ngày 16/5/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT 
Bình Định; khi triển khai thực hiện Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật lại giá 

các gói thầu (bước thiết kế bản vẽ thi công – dự toán) theo quy định hiện hành 

trước khi triển khai tổ chức lựa chọn nhà thầu.    


